MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27 .165.588/0001-90

FEVEREIRO/ 2021

Decreto Nº 0030311/2021 - 19 de fevereiro de 2021

Suplementação de Dotações Orçamentárias

O Prefeito Municipal ele CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado cio ESPÍRITO SANTO, no uso ele
suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal 0007862/2020, Decreta:

CONSIDERANDO a necessidade ele adequar algumas classificações elas despesas, quanto a sua
natureza.

RESOLVE:

Art. 1 º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de 3.600.000,00 (três milhões seiscentos mil
reais ), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

An. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:
REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item Ili, da Lei Federal nº 4.320/64,
nrnfonne segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM: 19 pv~REIRO de 2021

Victor d ${)~Coelho
"''' f f 4m>kiP'I

u PUBLl'.::/\C ~)NO Dl/\RIO OFICIAt
uo Ç''\ }) d '·1ri tf ·1I;.i11
"I --"-'-'"'--· --"-""------ Ü 1· ·. ~\, ' ·A _ o .. ?-

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27 .165.588/0001-90

FEVEREIRO/ 2021

Decreto Nº 0030311/2021 - 19 de fevereiro de 2021

ANEXO ÚNICO

Fonte Elemento Despesa Acrescimo
ÓRGÃO: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
lJNIUAIJE ORÇAMENTÁRIA: OI - SECRETARIA MUN!CPAL DA FAZENDA
AÇ,\O: 1.011 - MELHORIA DA INFRAESTRUTURA FISICA

t9::!lll0100008 44905224000

Total por Ação
,\~:ÃO: 2.011 - IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS - SEMFA

!CJ~{)(){)j()(J()l)l) 449{)3940()0()

ÓRf;ÃO: 18 - SECRETARIA MUNICWAL DE ADMINJSTRAÇÃO

Total por Ação
Total i1or Unidade

Total 11or Órgão

lJNIUADE ORÇAMENTÁRIA: OI - SECRETARIA MUN!CWAL DE ADMINJSTRAÇÃO
AÇ;\O: 2.022 - IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS ADMINJSTRATIVOS CORPORATIVOS - SEMASI

!LJ100010U008 44905224000

192000100008 4490-iOOOOOO

Victor

Total por Ação
Total 11or Unidade

Tolal por Órgão
T/á ~Iovhnentflçào

/

º·ºº
0,00

3.100.000,00

3.100.000,00
3.100.000,00
3.100.000,00

500.000,00

º·ºº
500.000,00
500.000,00
500.000,00

3.600.000,00

Redução

500.000,00

5011.0(10,00

º·ºº
0,00

500.000,00
500.000,00

0.00

J. l ºº·ººº·ºº
J.1110.000.00
3.100.000.no
J.100.000,00
3.600.000,00